
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 152 del 13/06/2017

Registro del Settore

N.  69 del  13/06/2017

Oggetto: Aggiudicazione  dei  Lavori  di  riqualificazione  del  complesso 
sportivo  Stadio  Stefanini  di  Soliera  e  aree  adiacenti -  (CUP:  
J31E16000000004; CIG: 7016184233) e contestuale impegno di 
spesa.



Aggiudicazione  dei  “Lavori  di  riqualificazione  del  complesso  sportivo  Stadio  Stefanini  di 
Soliera e aree adiacenti” - (CUP: J31E16000000004; CIG: 7016184233) e contestuale impegno 
di spesa.

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Richiamati i seguenti atti:
• Del.  C.C.  n.  107  del  20/12/2016  ad  oggetto  “Approvazione  Documento  Unico  di 

Programmazione 2017”;
• Del.  C.C.  n.  109  del  20/12/2016  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di  previsione 

2017/2019 e relativi allegati”;
• Del. G.C. n. 140 del 29/12/2016 ad oggetto “Assegnazione risorse PEG 2017-2019”;

Dato atto che:
- con deliberazione di Giunta del Comune di Soliera n. 131 del 21/12/2016 si approvava il 
progetto definitivo-esecutivo dei “Lavori di riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini 
di  Soliera  e  aree  adiacenti”,  redatto  dal  Raggruppamento  Temporaneo  di  Professionisti  (RTP) 
costituito da Archliving srl (mandatario) e Ing. Simone Righi e Geol. Thomas Veronese (mandanti),  
per la spesa complessiva di Euro 800.000,00 (IVA compresa);

- con determinazione a contrarre n. 54 del 17/02/2017 si approvava l'indizione di una gara con 
il  sistema della  procedura  negoziata  previa  indagine di  mercato  con  pubblicazione di  apposito 
avviso al fine di individuare 10 (dieci) operatori economici da invitare in possesso dei requisiti 
previsti, in base a sorteggio da effettuare in seduta pubblica, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c),  
dell'art. 63 e dell'art. 216, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, stabilendo altresì di aggiudicare i lavori  
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità\prezzo, di cui all’art. 95 co. 2 e co. 6 del D.Lgs. 50/2016, per l'importo a base di 
gara di Euro 618.525,56 di cui Euro 3.415,72 per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza 
non soggetti a ribasso e di demandare lo svolgimento delle procedure di gara alla Centrale Unica di  
Committenza  dell'Unione Terre  d'Argine  nel  rispetto  degli  artt.  37  e  38  del  medesimo D.Lgs. 
50/2016;

- l'indagine  di  mercato  è  stata  avviata  mediante  Avviso  Pubblico -  Prot.  n.  2304 del 
20/02/2017- pubblicato all'Albo Pretorio Online e sul profilo di committente del Comune di 
Soliera  in  data  20/02/2017  -  con il  quale  si  rendeva noto  che  sarebbero stati  ammessi  al 
sorteggio,  stabilito  nel  giorno  13/03/2017  alle  ore  10:00  in  seduta  pubblica,  i  soggetti  che 
avessero  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  generali,  economico  finanziari  e  tecnico 
organizzativi;

- con Determinazione n. 80 del 17/03/2017 si stabiliva quanto segue:
– si  approvava l'integrazione al  Capitolato Speciale d’Appalto,  già  approvato con la  sopra 

richiamata  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  131 del  21/12/2016,  relativamente  alle 
norme di gara riassunte nella Parte Prima: Definizione tecnica ed economica dell’appalto;

– si approvavano le risultanze del sorteggio pubblico effettuato in data 13/03/2017 (verbale 
Prot. n. 3613 del 14/03/2017) con il quale sono stati individuati mediante estrazione a sorte, 
effettuata sulla base della numerazione attribuita nell'elenco formato a seguito del suddetto 
avviso pubblico di indagine di mercato, depositato agli atti del Settore Gestione e Sviluppo 
del Patrimonio con Prot. n. 3495 del 13/03/2017 ore 10.26, i 10 (dieci) operatori economici 
da invitare alla gara, di seguito indicati: 1) 53;  2) 56;   3) 38;   4) 65;   5) 43;   6) 64;   7) 3; 
8) 58; 9) 25;   10) 18, stabilendo di procedere ad invitare alla gara gli operatori economici 



corrispondenti ai suddetti numeri estratti;

- con comunicazione Prot. n. 3860 del 20/03/2017 a firma del responsabile del procedimento 
arch. Beatrice Celli, acquisita agli atti della CUC con Prot. n. 14144 del 20/03/2017, il Comune di 
Soliera inoltrava istanza di attivazione della Centrale Unica di Committenza (CUC) dell’Unione 
Terre d’Argine, per lo svolgimento delle procedure di gara volte all'aggiudicazione dei lavori in 
oggetto, ai sensi della deliberazione di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 83/2016;

Visti:

- la determinazione n. 219 del 20/03/2017 a firma del delegato del Dirigente della Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine, con la quale si è proceduto all'approvazione 
dei documenti di gara - schema Lettera invito, schema Allegato A) Disciplinare di gara, schema 
Allegato  B)  Dichiarazione  sostitutiva  fac-simile  -  DGUE,  schema Allegato  C)  Modulo  offerta, 
schema Allegato D) Ulteriori dichiarazioni - per l'affidamento  dei “Lavori di riqualificazione del 
complesso sportivo Stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti” (CUP: J31E16000000004 - CIG: 
7016184233)  mediante  procedura  negoziata,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai 
sensi dell’art. 95 co. 2 e co. 6 del D.Lgs. 50/2016, per l'importo presunto a base di gara pari ad Euro 
618.525,56 di cui Euro 3.415,72 per oneri relativi all'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a 
ribasso,  secondo le  modalità  di  affidamento già  stabilite con la  Determinazione a contrarre del 
Comune di Soliera n. 54 del 17/02/2017;

- la lettera invito spedita in data 22/03/2017 con Prot. n. 14663 del 22/03/2017, con la quale si 
provvedeva ad invitare a presentare offerta i seguenti 10 (dieci) operatori economici sorteggiati:

Progr 
N°

sorteggi
o

OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO Città Prov CAP

1 53
RTC
Fimav Srl (mandatario)
Clima Impianti Srl (mandante)

ZONA ARTIGIANALE SNC BASCIANO TE 64030

2 56
RTC
CO.I.PAS Srl (mandatario)
De Zotti snc (mandante)

VIA CERVANO, 77/B
SAN 
PIETRO DI 
FELETTO

TV 31020

3 38
RTC
Venturelli Romolo Srl (mandatario)
ER LUX Srl (mandante)

VIA C. DARWIN, 18 FORLÌ FC 47122

4 65 Impresa Costruzioni Geom G. C. Basso Srl VIA RIVA DEL GRAPPA, 
37/1

CITTADELL
A

PD 35013

5 43
(n° di sorteggio 43)
BPD Lavori Srl

VIA F.LLI RUSPOLI, 8 ROMA RM 00198

6 64
RTC
Ruffato Mario Srl (mandatario)
Tonin Gastone Srl (mandante)

VIA S. ANTONIO, 17 BORGORIC
CO

PD 35010

7 3 Costruzioni Metalliche Srl VIA SOFOCLE, 37 ANDRIA BT 76123

8 58

RTC
Falegnameria Maletti Srl (mandatario)
Green Sport Srl (mandante)
Meschiari Ufficio Srl (mandante)

VIA ARALDI, 204 MODENA MO 41125

9 25 Solimar Srls VIA DI TOR VERGATA, 
257

ROMA RM 00133

10 18 AeC Costruzioni Srl VIALE FINZI, 597 MODENA MO 41122

- il  verbale  di  gara  n.  1  Prot.  Int.  24211/2017  relativo  alla  seduta  pubblica  di  gara  del  
28/04/2017  nel  quale  sono  descritte  le  operazioni  relative  alla  verifica  della  documentazione 
amministrativa di cui alla Busta A), presa d'atto delle offerte presentate entro i termini (2):
1. RTC Venturelli Romolo Srl (mandatario) Er Lux Srl (mandante)
2. RTC Falegnameria Maletti Srl (mandatario) Green Sport Srl (mandante) Meschiari Ufficio Srl
(mandante)
entrambe ammesse alla fase successiva;



- il  Provvedimento di  Ammissione/Esclusione alla  procedura di gara per  l'affidamento dei 
lavori in oggetto,  ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, di cui alla determinazione n. 430 
del 17/05/2017 a firma del delegato del Dirigente della Centrale Unica di Committenza dell'Unione 
delle Terre d'Argine;

- il verbale di gara n. 2 prot. Int. 27761/2017 relativo alla seduta riservata della commissione 
giudicatrice in data 04/05/2017,  nel quale sono descritte le operazioni per la valutazione dell'offerta 
tecnica, Busta B), a  seguito della quale la migliore offerta tecnica risultava essere quella presentata 
dal RTC Venturelli Romolo Srl – Er Lux Srl, con un punteggio di 76,600;

-  il  verbale  di  gara  n.  3  Prot.  Int.  28061/2017  relativo  alla  seduta  pubblica  di  gara  del 
05/06/2017 nel quale a seguito della valutazione dell'offerta economica Busta C), la miglior offerta 
risultava essere quella presentata dal RTC Venturelli Romolo Srl – Er Lux Srl, con un ribasso del  
15,33% e un punteggio finale complessivo di 96,600 punti su 100;

- il verbale di verifica di congruità dell'offerta redatto in data 06/06/2017, nel quale si ritiene 
congrua l'offerta presentata dal RTC Venturelli Romolo Srl – Er Lux Srl;

- la  determinazione n. 514 del 12/06/2017 a firma del delegato del Dirigente della Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione delle Terre d'Argine, con la quale:

1. sono state acquisite le risultanze dei verbali di gara sopra richiamati,
2. è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione,  relativamente alla  gara d’appalto di  cui 

all’oggetto,  al  RTC  Venturelli  Romolo  Srl  (via  Darwin  n.18,  47122  Forlì  (FC),  P.IVA 
03168470403) – Er Lux Srl (via Cartesio n. 27, 47122 Forlì  (FC), P.IVA 03637700406) 
prima classificata, avendo ottenuto il punteggio totale complessivo di 96,600 e presentato il 
ribasso del 15,33% sull'importo dei lavori a base di gara;

Tenuto conto che l'aggiudicatario ha dichiarato la propria regolarità contributiva e l'insussistenza 
nei  propri  confronti  dei  motivi  di  esclusione previsti  dall'art.  80 del  D.Lgs.  50/2016,  mediante 
compilazione del DGUE previsto dall'art. 85 del medesimo decreto;

Dato atto che sono in corso nei confronti dell'impresa, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs 50/2016,  
le necessarie verifiche previste dall’art. 71 del DPR n. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni 
rese in sede di gara, mediante il portale AVCPass dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n° 136 e ss mm ed ii, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato  atto che,  ai  sensi  della  L.  190/2012  e  del  D.Lgs.  33/2013,  come modificati  dal  D.Lgs. 
97/2016, le informazioni relative alle procedure per l’affidamento di opere e lavori pubblici, sussidi, 
servizi e forniture sono soggetti alla pubblicità su rete internet;

Visto il  bilancio di  previsione approvato con Del.  C.C. n.  109 del  20/12/2016 e ss.mm.ii.  e il 
Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2017-2019 approvato con Del. C.C. n. 
107 del 20/12/2016;

Visto il Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei  limiti di compatibilità con il D.Lgs. n° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs.  165/2001;



Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n.33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23 
“obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art.23 del Regolamento di contabilità;

Considerato che:
• come disposto dall’art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  territoriale  del  Settore 
Finanziario,  con  l’esclusione  di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti 
(Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno);

• il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI RECEPIRE,  per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, la proposta di aggiudicazione 
formulata  con Determinazione n.  514 del 12/06/2017 dal  Delegato del  Dirigente della  Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione Terre d'Argine per conto del Comune di Soliera relativamente 
alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei  lavori  di  riqualificazione del  complesso sportivo 
Stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti. (CUP: J31E16000000004; CIG: 7016184233).

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE i lavori in oggetto alla RTC  Venturelli Romolo Srl 
(via Darwin n.18, 47122 Forl (FC), P.IVA 03168470403)  Er Lux Srl (via Cartesio n. 27, 47122 Forl 
(FC),  P.IVA 03637700406) per l'importo netto  contrattuale offerto in  sede di  gara pari  ad Euro 
520.813,50 (cinquecentoventimilaottocentotredici euro virgola cinquanta centesimi), corrispondente 
al ribasso del 15,33%, oltre ad Euro 3.415,00 per oneri sulla sicurezza, in totale Euro 524.229,22 
oltre IVA 10% pari ad Euro 52.422,92 e così  per complessivi Euro 576.652,14;

DI  SUBORDINARE l'efficacia  del  presente  affidamento  all'esito  positivo  della  verifica  dei 
requisiti dell'affidatario ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche;

DI DARE ATTO CHE:
- l'impresa aggiudicataria dovrà eseguire l'intervento in conformità all'offerta presentata ed in 
osservanza a quanto stabilito dalla lettera invito e dal Capitolato Speciale d'appalto, approvati con 
Determinazione  n.  219 del  20/03/2017 dell'Unione  Terre  D'Argine,  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamati e trascritti;

- il  contratto  sarà  redatto  in  forma  pubblica  amministrativa  e  sarà  stipulato  in  modalità 
elettronica,  a  firma  del  Responsabile  di  Settore,  a  cura  dell'Ufficiale  rogante  della  stazione 
appaltante;

- Direttore dei lavori è  l'Arch. Mario Loffredo di Archiliving srl in RTP con Ing. Simone 
Righi e Geol. Thomas Veronese – 44122 Ferrara, via Monsignor Luigi Maverna n. 4;

- le  rate  di  acconto  dei  lavori  eseguiti,  al  netto  del  ribasso  d’asta  e  al  netto  delle  rate 
precedenti, al netto della quota parte di anticipazione in compensazione, al netto della ritenuta dello  
0,50%  a  garanzia  dell’osservanza  delle  norme  in  materia  di  contribuzione  previdenziale  e 
assistenziale, saranno erogate secondo la seguente cadenza:



- 20% a titolo di anticipazione;

- 30 % dell’importo lavori; il 1° SAL;

- 30 % dell’importo lavori; il 2° SAL; 

- 20 % dell’importo lavori a fine lavori; il pagamento della rata di saldo sarà disposto 
solo  a  condizione  che  l’appaltatore  presenti  apposita  garanzia  fideiussoria  ai  sensi 
dell'articolo 103 co. 6 del Codice dei contratti, come indicato all'art. 28 del CSA;

- il  tempo  di  esecuzione  dei  lavori  è  stabilito  in  giorni  90  (novanta)  naturali  consecutivi 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori;

- l'impresa dovrà presentare apposita garanzia definitiva prima della stipula del contratto pari al  
10% dell’importo  contrattuale  determinato  ai  sensi  dell'art.  103  comma 1  del  D.Lgs.  50/2016, 
mediante atto di fideiussione rilasciato da un’impresa bancaria o assicurativa, o da un intermediario 
finanziario autorizzato nelle forme di cui all’Articolo 93, comma 3, del Codice dei contratti,  in 
conformità alla scheda tecnica 1.2, allegata al d.m. n. 123 del 2004, in osservanza delle clausole di  
cui allo schema tipo 1.2 allegato al predetto decreto, integrata dalla clausola esplicita di rinuncia  
all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2, del codice civile, in conformità all’articolo 103, 
commi 4, 5 e 6, del Codice dei contratti;

- per ogni giorno di ritardo sarà applicata una penale pecuniaria stabilita nella misura del 1 
(uno) per mille dell'importo contrattuale, a seguito della procedura di cui all’art. 18 del Capitolato 
speciale di appalto;

- ai sensi dell’articolo 35 co. 18 del D.Lgs. 50/2016, è dovuta all’appaltatore una somma, a 
titolo di anticipazione, pari al 20% (venti per cento) dell’importo del contratto da corrispondere 
entro  15  (quindici)  giorni  dall'effettivo  inizio  dei  lavori.  L’erogazione  dell’anticipazione  è 
subordinata  alla  costituzione  da  parte  dell'appaltatore  di  garanzia  fidejussoria  bancaria  o 
assicurativa di importo pari  all'anticipazione maggiorato al tasso di interesse legale applicato al 
periodo necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma dei lavori (art 
26 del Capitolato Speciale d'Appalto);

- l’Amministrazione avrà facoltà di rescindere l’obbligazione mediante semplice denuncia, nei 
casi  in cui l’assuntore stesso venga meno agli  obblighi assunti,  ovvero alle norme legislative e 
regolamentari vigenti;

- l'impresa aggiudicataria assume tutti  gli  obblighi di tracciabilità, previsti  dall'art.  3 della 
legge n° 136 del 13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il 
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3  
comma 9-bis della legge n° 136 del 13/08/2010;

- per  quanto  non  disposto  dal  presente  atto  si  richiamano  le  norme legislative  e  le  altre 
disposizioni vigenti in materia;

DI INTEGRARE l'impegno di spesa  n. 235/2017 (di Euro 680.378,12) assunto con Det. n. 54 del 
17/02/2017  sul  capitolo  3405/5  ad  oggetto  "Riqualificazione  del  complesso  sportivo  Stadio 
Stefanini" del Bilancio 2017, dell'importo di Euro 19.246,88 dando atto che a seguito della presente 
integrazione il suddetto impegno ammonta a complessivi Euro  699.625,00;

DI SUBIMPEGNARE l'impegno di spesa n. 235/2017 sopra indicato, come segue:



• Euro 576.652,14 IVA compresa a favore dell'impresa aggiudicataria dei lavori;

• Euro 12.370,51 per incentivi per funzioni tecniche a seguito dell'entrata in vigore del Nuovo 
Codice degli Appalti ed in particolare all'art. 113 dello stesso;

• Euro 400,00 per istruttoria pratica vigili del fuoco;

• Euro  3.660,00  (IVA  compresa),  per  spese  omologazione  fondo  alla  Lega  Nazionale 
Dilettanti;

• Euro  4.880,00(IVA  compresa),  per  spese  omologazione  manto  alla  Lega  Nazionale 
Dilettanti;

• Euro  101.662,35  per  somme  a  disposizione  dell'amministrazione  previste  nel  quadro 
economico ed economie;

DI DARE ATTO che:
- lo svolgimento dei lavori è previsto nell'anno 2017 e pertanto l'esigibilità della spesa, in base a  
quanto disposto dall'art. 183 del TUEL, è per Euro 699.625,00  nell'anno 2017;
- che è stata verificata, di concerto con il responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità 
del programma dei pagamenti ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09; 

DI LIQUIDARE  gli  importi  dovuti  all'impresa  aggiudicataria  dei  lavori  secondo quanto sopra 
richiamato e dietro presentazione di regolare fattura, ai sensi dell’art. 42 del vigente regolamento di  
contabilità;

DI DARE ATTO che:
1. che  l'aggiudicatario  ed  i  suoi  collaboratori  a  qualsiasi  titolo  sono  tenuti  a  rispettare,  in 

quanto  compatibili,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di  comportamento  dei 
pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR n° 62 del 16/04/2013, con Deliberazione di 
G.C. n° 5 del 23/01/2014 e pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione 
trasparente,  Disposizioni  generali,  atti  generali.  La  violazione  dei  suddetti  obblighi 
comporterà per l'Amministrazione la  facoltà  di  risolvere il  contratto,  qualora,  in  ragione 
della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

2. che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del 
presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14  
marzo  2013,  n°  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, come 
modificato dal D. Lgs. 97/2016, nonché dalla L.  6/11/2012, n° 190 “Disposizioni per la 
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica 
amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul sito web istituzionale e la trasmissione 
all'AVCP;

3. il Responsabile unico del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è l’Arch. Beatrice Celli.

DI DARE ATTO che a seguito della presente aggiudicazione il nuovo Quadro economico risulta 
rideterminato come da allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

X:\Dati\Soliera\Patrimonio\Lavori\EDIFICI\EDILIZIA e IMPIANTI SPORTIVI\STADIO STEFANINI-2015\GARA LAVORI\18_Aggiudicazione definitiva\Det_aggiudic_gara_lavori_stadio.rtf



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazione dei Lavori di riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti - 
(CUP: J31E16000000004; CIG: 7016184233) e contestuale impegno di spesa.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2017 576652.14 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG 7016184233 CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2017 12370.51 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2017 400 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note



N Esercizio Importo Capitolo Articolo

4 2017 3660 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

5 2017 4880 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

6 2017 101662.35 3405 5

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 235

Descrizione Riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini

Codice Creditore

CIG CUP J31E16000000004

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  152  DEL 13/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).



Soliera, 13/06/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Aggiudicazione 
dei Lavori di riqualificazione del complesso sportivo Stadio Stefanini di Soliera e aree adiacenti - 
(CUP: J31E16000000004; CIG: 7016184233) e contestuale impegno di spesa. ”,  n° 69 del registro di 
Settore in data  13/06/2017

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


